6

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG TRẠCH

Số:           /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trạch, ngày       tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án phục vụ xây dựng nông thôn mới tại xã Quảng Tiến sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG TRẠCH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 06
(KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 187/TTr-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 của UBND huyện Quảng Trạch về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án phục vụ xây dựng nông thôn mới tại xã Quảng Tiến sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện quản lý; Báo cáo thẩm tra số…     /BC-HĐND ngày … tháng …năm 2022 của Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án phục vụ xây dựng nông thôn mới tại xã Quảng Tiến sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện quản lý, gồm 05 dự án, với tổng mức đầu tư: 25.400 triệu đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ, bốn trăm triệu đồng).
(Chi tiết có tại Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng đúng quy định; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch khóa XX, kỳ họp thứ 06 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày     tháng    năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Văn phòng và các Ban thuộc Huyện ủy;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện;

- Các thành viên UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND và UBND các xã;

- Website huyện Quảng Trạch;

- L​ưu: VT, VP.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đạt

PHỤ LỤC 01:

Nội dung phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng nhà lớp học 4 phòng 2 tầng và cải tạo các phòng chức năng,

hạng mục phụ trợ Trường MN trung tâm xã Quảng Tiến.

 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày      tháng     năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch)
1. Tên dự án: Xây dựng nhà lớp học 4 phòng 2 tầng và cải tạo các phòng học chức năng, hạng mục phụ trợ Trường MN trung tâm xã Quảng Tiến.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.
3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Quảng Tiến.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình đáp ứng nhu cầu cần thiết về phòng học và hoàn thiện các hạng mục phụ trợ, nâng cao chất lượng dạy và học, thực hiện mục tiêu xây dựng Trường đạt chuẩn Quốc gia, xây dựng xã Quảng Tiến đạt xã nông thôn mới.
5. Quy mô đầu tư: Dự kiến quy mô đầu tư chủ yếu:

- Xây dựng nhà lớp học 02 tầng 4 phòng với diện tích xây dựng khoảng 405m2, tổng diện tích sàn khoảng 817 m2.

- Cải tạo các dãy nhà cấp IV thành các phòng chức năng: Phòng học nghệ thuật, phòng nghỉ nhân viên, phòng hội trường, phòng y tế, phòng kế toán, phòng vệ sinh, nhà hiệu bộ (Bao gồm phòng hiệu trưởng, phòng hiệu phó và nhà vệ sinh);

- Xây dựng mới Gara xe diện tích 60m2.
- Xây dựng mới nhà bảo vệ diện tích sử dụng 9m2.

- Cải tạo nâng cấp sân và rảnh thoát nước: Diện tích sân khoảng 490m2; rảnh thoát nước có chiều dài khoảng 65m.
- Xây dựng mới cổng chính 3,6mx4,5m và hàng rào dài khoảng 70m.

- Xây dựng bể nước PCCC với thể tích chứa nước khoảng 108m3 và hệ thống, thiết bị phòng cháy chữa cháy theo quy định.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình.
7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 6.200 triệu đồng.
(Bằng chữ: Sáu tỷ hai trăm triệu đồng)
8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (80%TMĐT): 4.960 triệu đồng, ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác (20%TMĐT): 1.240 triệu đồng.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

                                                                                    ĐVT: Triệu đồng
	Năm
	Ngân sách huyện

	Ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

	Dự kiến 2023-2025
	4.960
	1.240

PHỤ LỤC 02:

Nội dung phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng nhà lớp học 4 phòng 2 tầng Trường mầm non Quảng Tiến,
 khu vực Thôn Hà Tiến

 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày      tháng     năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch)
1. Tên dự án: Xây dựng nhà lớp học 4 phòng 2 tầng Trường mầm non Quảng Tiến, khu vực Thôn Hà Tiến.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.
3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Quảng Tiến.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình đáp ứng nhu cầu cần thiết về phòng học và các hạng mục phụ trợ cần thiết tại điểm trường thôn Hà Tiến, xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, xây dựng xã Quảng Tiến đạt xã nông thôn mới.
5. Quy mô đầu tư: Dự kiến quy mô đầu tư chủ yếu:

- Xây mới khối nhà lớp học 2 tầng 4 phòng học, tổng diện tích sàn khoảng 800m2.

- Xây dựng bể nước phòng cháy chữa cháy 100m3 và hệ thống, thiết bị phòng cháy chữa cháy theo quy định.

- Và một số hạng mục cần thiết khác phù hợp với điều kiện thực tế.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình.
7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 4.700 triệu đồng

(Bằng chữ: Bốn tỷ bảy trăm triệu đồng)
8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (80% TMĐT): 3.760 triệu đồng, ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác (20%TMĐT): 940 triệu đồng.
9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

                                                                                    ĐVT: Triệu đồng
	Năm
	Ngân sách huyện

	và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

	Dự kiến 2023-2025
	3.760
	940

PHỤ LỤC 03:

Nội dung phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng bếp ăn bán trú, nhà vệ sinh giáo viên, sân trường của 2 điểm trường Văn Hà và Hà Tiến, Trường MN Quảng Tiến

 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày      tháng     năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch)
1. Tên dự án: Xây dựng bếp ăn bán trú, nhà vệ sinh giáo viên, sân trường của 2 điểm trường Văn Hà và Hà Tiến, Trường MN Quảng Tiến.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.
3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Quảng Tiến.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình đáp ứng nhu cầu cần thiết về bếp ăn, sân trường và các hạng mục phụ trợ cần thiết tại các điểm trường thôn Văn Hà và Hà Tiến, xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, xây dựng xã Quảng Tiến đạt xã nông thôn mới.

5. Quy mô đầu tư: Dự kiến quy mô đầu tư chủ yếu:

a. Điểm trường thôn Văn Hà :
- Bếp ăn bán trú: Xây dựng 01 bếp ăn bán trú, diện tích khoảng 65m2.

- Nhà vệ sinh giáo viên: Xây dựng 01 nhà vệ sinh diện tích khoảng  32m2.

- Mái che khu vực quanh bếp ăn: Xây dựng mái che diện tích khoảng 50m2.

- Nâng cấp sân trường: Tổng diện tích khoảng 60m2.

b. Điểm trường thôn Hà Tiến

- Bếp ăn bán trú: Xây dựng 01 bếp ăn bán trú, diện tích khoảng 81m2.

- Nhà vệ sinh giáo viên: Xây dựng 01 nhà vệ sinh diện tích khoảng  32m2.

- Mái che khu vực quanh bếp ăn: Xây dựng mái che diện tích khoảng 90m2.

- Nâng cấp sân trường: Tổng diện tích khoảng 150m2.

- Gara xe: Xây dựng gara xe với diện tích khoảng 80m2.

- Rảnh thoát nước bằng bê tông cốt thép dài khoảng 150m.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình.
7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 2.500 triệu đồng

(Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm triệu đồng)
8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (80% TMĐT): 2.000 triệu đồng, ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác (20%TMĐT): 500 triệu đồng.
9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

                                                                                    ĐVT: Triệu đồng
	Năm
	Ngân sách huyện

	và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

	Dự kiến 2023-2025
	2.000
	500

PHỤ LỤC 04:

Nội dung phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng các hạng mục phụ trợ Trường tiểu học Quảng Tiến

tại khu vực trung tâm và khu vực lẻ.

 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày      tháng     năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch)
1. Tên dự án: Xây dựng các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học Quảng Tiến tại khu vực trung tâm và khu vực lẻ.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.
3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Quảng Tiến.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình nhằm hoàn thiện các hạng mục cần thiết đáp ứng việc dạy học, sinh hoạt của học sinh để thực hiện mục tiêu xây dựng trường chuẩn Quốc gia, xây dựng xã Quảng Tiến đạt xã nông thôn mới.

5. Quy mô đầu tư: Dự kiến quy mô đầu tư chủ yếu:

a. Khu vực trung tâm:

- Xây dựng mới 01 gara xe với diện tích xây dựng khoảng 165m2.

- Xây dựng một sân thể thao gồm sân cầu lông, bóng bàn diện tích xây dựng khoảng 704m2.

- Xây dựng rảnh thoát nước sân bóng chiều dài khoảng 90m.

b. Khu vực lẻ:

- Xây dựng nhà bảo vệ với diện tích sử dụng 9m2.

- Xây dựng một thư viện xanh ngoài trời với diện tích xây dựng khoảng 50m2.

- Di chuyển, cải tạo gara xe từ khu vực trung tâm sang khu vực lẻ.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình.
7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 2.500 triệu đồng.
(Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm triệu đồng)
8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (80% TMĐT): 2.000 triệu đồng, ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác (20%TMĐT): 500 triệu đồng.
9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

                                                                                    ĐVT: Triệu đồng
	Năm
	Ngân sách huyện

	Ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

	Dự kiến 2023-2025
	2.000
	500

PHỤ LỤC 05:

Nội dung phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng nhà lớp học bộ môn 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ

Trường THCS Quảng Tiến
 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày      tháng     năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Trạch)
1. Tên dự án: Xây dựng nhà lớp học bộ môn 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Quảng Tiến.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.
3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Quảng Tiến.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình đáp ứng nhu cầu cần thiết về phòng học và hoàn thiện các hạng mục phụ trợ, nâng cao chất lượng dạy và học, thực hiện mục tiêu xây dựng Trường đạt chuẩn Quốc gia, xây dựng xã Quảng Tiến đạt xã nông thôn mới.

5. Quy mô đầu tư: Dự kiến quy mô đầu tư chủ yếu:

- Xây dựng nhà lớp học bộ môn 2 tầng 8 phòng với diện tích xây dựng khoảng S=512m2, diện tích sàn khoảng S=961m2.

- Xây dựng nhà vệ sinh cho học sinh với diện tích xây dựng khoảng S=56m2, diện tích sàn khoảng S=66m2.

- Xây dựng nhà bảo vệ với diện tích xây dựng 9m2.

- Cải tạo sửa chữa dãy nhà 2 tầng 6 phòng, diện tích sàn khoảng S=543m2.

- Bố trí thiết bị, hệ thống PCCC theo tiêu chuẩn hiện hành.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình.
7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 9.500 triệu đồng.
(Bằng chữ: Chín tỷ năm trăm triệu đồng)
8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (80%TMĐT): 7.600 triệu đồng, ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác (20%TMĐT): 1.900 triệu đồng.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

                                                                                    ĐVT: Triệu đồng
	Năm
	Ngân sách huyện

	Ngân sách xã và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

	Dự kiến 2023-2025
	7.600
	1.900

PAGE